
08/04/2020 Prefeitura Municipal de Portalegre

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C2F70619/03AHaCkAbvg4Gq4xRaWfMF2PYakHcJC5G6XhmA4H5Y5rJ9kpEs0JnfKuLkqAFt5DFyH… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2020 - PMP/RN -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000039/20

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2020 -
PMP/RN - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000039/20
 
DO OBJETO:
O presente instrumento se refere a AQUISIÇÃO de Material de
Consumo para atender a demanda da SEMINF na execução das
atividades referentes aos procedimentos do Cemitério Público
Municipal.
DA JUSTIFICATIVA:
Considerando a demanda de atividades do profissional relacionadas ao
trabalho de coveiro - trasladação e exumação de corpos -, e o alto
risco envolvido nessa atividade, bem como a necessidade de proteção
individual e coletiva dos colaboradores envolvidos; visando ainda a
promoção da saúde e segurança no trabalho, faz-se necessária a
realização da despesa ora solicitada a fim de garantir a proteção dos
servidores envolvidos nestes procedimentos, viabilizando e
otimizando o exercício das atividades específicas do setor.
Tendo em vista a publicação do Decreto Municipal nº 017/2020, de 23
de março de 2020, que "dispõe sobre as medidas para enfrentamento
da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do coronavírus, está instruindo processo de DISPENSA de
LICITAÇÃO para aquisição desses materiais conforme artigo 2 º do
referido decreto.
DOS FORNECEDORES:
Os fornecedores são as Pessoas Jurídicas: MULTIMED DENTAL
EIRELI, com endereço na R VICENTE FERNANDES,9,PAU DOS
FERROS/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 29.894.043/0001-40; e
EQUIP INDUSTRIAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA,
com endereço na AV PRESIDENTE BANDEIRA,893,NATAL/RN,
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.772.773/0001-00.
DOS RESPECTIVOS VALORES:
MULTIMED DENTAL EIRELI: Valor global: R$ 2.775,00 (dois mil,
setecentos e setenta e cinco reais); e
EQUIP INDUSTRIAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA:
Valor global: R$: 570,00 (quinhentos e setenta reais).
DA BASE LEGAL:
LEI 8.666/93 EM SEU ARTIGO 24, INCISO II.
DA AUTORIZAÇÃO:
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO.
 
Portalegre/RN, 07 de abril de 2020.
 
MANOEL DE FREITAS NETO
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:C2F70619

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/04/2020. Edição 2248
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


